
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О присуждении специальной премии главы  
муниципального образования город-курорт Анапа  

одаренным детям за успехи в области культуры 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального                       
образования город-курорт Анапа от 29 мая 2014 г. № 2310 «Об утверждении 
Положения о специальной премии главы муниципального образования         
город-курорт Анапа одаренным детям за успехи в области культуры», 
заключением экспертного совета по присуждению специальной премии главы 
муниципального образования город-курорт Анапа одаренным детям за         
успехи в области культуры от 2 марта 2022 г. № 1, в целях оказания 
материальной поддержки и стимулирования творческого роста учащихся 
учреждений культуры и искусства, участников творческих коллективов 
учреждений культуры, достигнувших высоких результатов в учебе и 
исполнительском мастерстве в 2021 году, п о с т а н о в л я ю: 

1. Присудить специальную премию главы муниципального образования 
город-курорт Анапа одаренным детям за успехи в области культуры, 
победителям и призерам зональных, краевых, российских конкурсов и 
фестивалей в размере 5 882 (пяти тысяч восьмисот восьмидесяти двух) рублей: 

1) Багинской Юлиане Павловне – учащейся отделения хореографического 
искусства муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 1» муниципального образования 
город-курорт Анапа; 

2) Белоконь Екатерине Олеговне – учащейся отделения сольного           
пения муниципального бюджетного учреждения дополнительного        
образования «Детская школа искусств № 1» муниципального образования                         
город-курорт Анапа; 

3) Бондареву Артёму Сергеевичу – учащемуся отделения народных 
инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 1» муниципального образования 
город-курорт Анапа; 

4) Власовой Алисе Александровне – учащейся отделения живопись 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа» муниципального образования                     
город-курорт Анапа; 



2 

5) Галимовой Амине Маратовне – участнице образцового 
художественного коллектива художественного слова «Волшебная                 
маска» муниципального бюджетного учреждения культуры               
«Виноградная ЦКС» муниципального образования город-курорт Анапа; 

6) Грозовой Раисе Ивановне – учащейся отделения струнно-смычковых 
инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 1» муниципального         
образования город-курорт Анапа; 

7) Егоровой Нике Денисовне – учащейся методического объединения 
«хореографическое искусство» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»         
муниципального образования город-курорт Анапа; 

8) Еловских Юрию Игоревичу – учащемуся отделения народных 
инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 2» муниципального           
образования город-курорт Анапа; 

9) Журбе Марии Ивановне – учащейся методического объединения 
«хореографическое искусство» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»       
муниципального образования город-курорт Анапа; 

10) Зайчевой Полине Артемовне – учащейся методического объединения 
«музыкальный фольклор» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»          
муниципального образования город-курорт Анапа; 

11) Зацеляпину Фаддею Владимировичу – учащемуся методического 
объединения «музыкальный фольклор» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

12) Згирской Елене Дмитриевне – учащейся отделения фортепиано 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1» муниципального образования                         
город-курорт Анапа; 

13) Кинсфатор Арине Владимировне – участнице образцового 
художественного ансамбля эстрадного танца «V-dance» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Алексеевский» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

14) Котовой Анне Николаевне – учащейся методического объединения 
«музыкальное искусство» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»       
муниципального образования город-курорт Анапа; 

15) Кузьминой Екатерине Александровне – учащейся методического 
объединения «хореографическое искусство» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

 



3 

16) Лейтан Любови Романовне – учащейся отделения сольного пения 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 1» муниципального образования                          
город-курорт Анапа; 

17) Мартыновой Софии Юрьевне – учащейся отделения фортепиано 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 3» муниципального образования                         
город-курорт Анапа; 

18) Мартыновой Татьяне Юрьевне – учащейся отделения фортепиано 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 3» муниципального образования                          
город-курорт Анапа; 

19) Мартьяновой Марии Николаевне – учащейся методического 
объединения «хореографическое искусство» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

20) Медведской Амине Андреевне – учащейся методического         
объединения «музыкальное искусство» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

21) Медведской Анастасии Андреевне – учащейся методического 
объединения «музыкальное искусство» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

22) Молошниковой Софии Алексеевне – учащейся отделения фортепиано 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская музыкальная школа № 2» муниципального образования                     
город-курорт Анапа; 

23) Палагину Артему Евгеньевичу – учащемуся методического 
объединения «хореографическое искусство» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

24) Папоротной Виктории Валерьевне – учащейся отделения живопись 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа» муниципального образования                     
город-курорт Анапа; 

25) Перевозчиковой Лидии Дмитриевне – учащейся декоративно-
прикладного отделения муниципального бюджетного учреждения                    
дополнительного образования «Детская художественная школа» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

26) Пичугиной Валерии Александровне – учащейся методического 
объединения «музыкальное искусство» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

 



4 

27) Портных Александре Вадимовне – учащейся методического 
объединения «музыкальное искусство» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 2» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

28) Редько Полине Павловне – учащейся методического объединения 
«музыкальный фольклор» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств № 2»                   
муниципального образования город-курорт Анапа; 

29) Темкину Максиму Владимировичу – учащемуся отделения сольного 
пения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  
«Детская музыкальная школа № 2» муниципального образования                   
город-курорт Анапа; 

30) Тимофеевой Елизавете Викторовне – участнице образцового 
художественного эстрадного вокально-хореографического ансамбля 
«Солнышко» муниципального бюджетного учреждения культуры         
«Городской театр» муниципального образования город-курорт Анапа; 

31) Федоровской Кире Александровне – учащейся отделения                   
сольного пения муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 2» муниципального образования                   
город-курорт Анапа; 

32) Хасановой Арине Олеговне – участнице образцового 
художественного коллектива эстрадой песни «Акварель» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Дом культуры «Молодежный» 
муниципального образования город-курорт Анапа; 

33) Чикуновой Анне Сергеевне – учащейся методического                 
объединения «музыкальный фольклор» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 4»       
муниципального образования город-курорт Анапа; 

34) Шкуриной Полине Евгеньевне – участнице образцового                          
художественного ансамбля эстрадной песни «Друзья» муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Центр культуры «Родина»     
муниципального образования город-курорт Анапа. 

2. Управлению культуры администрации муниципального образования  
город-курорт Анапа (Мельникова М.Б.) обеспечить выплату специальной 
премии главы муниципального образования город-курорт Анапа одаренным 
детям за успехи в области культуры за счет средств бюджета муниципального                        
образования город-курорт Анапа в сумме 199 988 (сто девяносто девять тысяч 
девятьсот восемьдесят восемь) рублей. 

3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой                              
информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа                              
(Родина О.А.) обеспечить освещение проведения торжественного                   
мероприятия по вручению свидетельств о присуждении специальной премии 
главы муниципального образования город-курорт Анапа одаренным детям за 
успехи в области культуры по итогам 2021 года в средствах массовой 
информации. 



5 

4. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    
на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа                   
Викулова И.В. 
 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 


